
1

Smlouva o dílo
D/2584/2018/ŽPZE

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Zlínský kraj
Adresa: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Právní forma: 804 – kraj 

právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb.
Identifikační číslo: 70891320
Daňové identifikační číslo: CZ70891320, od 1. dubna 2009 je plátcem DPH
Jednající: Jiří Čunek, hejtman Zlínského kraje
Kontaktní osoba: XXXXXXXX
Telefon: XXXXXXXX
E-mail: XXXXXXXX
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 2786182/0800

a

Zhotovitel: VODING HRANICE, spol. s r.o.
Adresa: Zborovská 583, 753 01 Hranice
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka č. 1652
Identifikační číslo:   42866456
Daňové identifikační číslo:    CZ42866456
Jednající: Bc. Radim Žaloudek, jednatel společnosti
Telefon: XXXXXXXX
E-mail: XXXXXXXX
Bankovní spojení/č. účtu: XXXXXXXX
Vedoucí realizačního týmu: XXXXXXXX

Článek I.
Preambule

1.1 Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla sjednaného touto smlouvou (dále jen „dílo“), a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu díla.

1.2 Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je schopen zajistit 
průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak 
je dále sjednána.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele 
dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Předmětem plnění (dílem) dle této 
smlouvy je revize funkčnosti propojení stávajících vodohospodářských soustav a prověření 
možností nových propojení s cílem optimalizace distribuce pitné vody s ohledem na ovlivnění zdrojů 
v důsledku sucha, včetně revize stávajících kapacit zdrojů. A to v těchto jednotlivých částech:



2

2.1.1 Provést aktualizaci Souhrnné zprávy – část Vodovody v Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje (dále jen PRVKZK) pro celé území Zlínského kraje. 

Aktualizovány budou tyto části Souhrnné zprávy:

1. Analýza stávajícího stavu a příprava zpracování PRVKZK (Voding Hranice, 12/2003)

2. Popisy nadobecních systémů vodovodů v kraji – skupinové vodovody a vodárenské 

soustavy (Voding Hranice, 12/2003)

3. Tabulky: I – Vývoj počtu trvale bydlících obyvatel, 

II – Vývoj počtu osob s časově omezeným pobytem, 

III – Přehled obyvatel napojených vodovod, 

XIII – Vodovody (časový přehled výstavby), 

XV – Vodovody (přehled kraj), 

XXI – Zlepšení technologických procesů k zajištění kvality pitné vody podle 

ukazatelů vyhlášky č. 252/2004 Sb., 

XXII – Zajištění používání takových postupů a materiálů, aby při úpravě vody na 

pitnou a při její distribuci nedocházelo ke zhoršení jakosti pitné vody, 

XXIII – Rozšíření veřejných vodovodů, zejména v místech, kde nelze využívat 
místních zdrojů v dostatečné kvalitě (Voding Hranice, 12/2003).

2.1.2 Provést aktualizaci údajů pro Zlínský kraj v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací území 
České republiky (dále jen PRVKČR). Tato aktualizace bude zahrnovat celou část 1 

Zásobování pitnou vodou, včetně tabulek:

XV - Vodovody, 

XVII – Přehled zdrojů nebo úpraven vody, na výstupu ze kterých nejsou zajištěny 

ukazatele dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., v požadovaných hodnotách, 

XXI - Zlepšení technologických procesů k zajištění kvality pitné vody podle ukazatelů 

vyhlášky č. 252/2004 Sb., 

XXII - Zajištění používání takových postupů a materiálů, aby při úpravě vody na pitnou 

a při její distribuci nedocházelo ke zhoršení jakosti pitné vody, 

XXIII - Rozšíření sítě veřejných vodovodů nebo výstavba nových vodovodů, zejména 
v místech, kde nelze využívat místních zdrojů v dostatečné kvalitě. (MZE, 10/2007).

2.1.3 Po provedené aktualizaci údajů ve výše uvedených dokumentech (PRVKZK, 
PRVKČR), s přihlédnutím k materiálu revize Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

území České republiky (vyplývající z usn. Vlády ČR č. 620 z 29. 7. 2015 zajišťuje MZE 
- Revize funkčnosti stávajících propojení a zjištění potenciálních možností nových 
propojení vodárenských soustav za účelem optimalizace distribuce pitné vody v období 

sucha) provést pro území Zlínského kraje:

1. identifikaci stávajících zdrojů pitné vody pro hromadné zásobování (kapacita zdroje, 

využívání zdroje (ne všechny zdroje jsou využívány), počet zásobených obyvatel,

2. identifikaci známých rezervních zdrojů (výhled v PRVKZK, uvažovaná VD Vlachovice 
– podklady přípravy Povodí Moravy) pitné vody pro hromadné zásobování (kapacita 

zdroje, počet zásobených obyvatel, technický popis výhledu co by obnášelo jeho 
zapojení do soustavy + finanční odhad nákladů + časová náročnost),

3. technické možnosti (+ finanční náklady + časová náročnost) propojení (zokruhování) 

skupinových vodovodů (SV) na území Zlínského kraje + přesah na území sousedních 
krajů.

4. vyhodnotit na základě zjištěných informací stávající stav (kapacita stávajících zdrojů, 

poměr zásobování obyvatelstva pitnou vodou a průmyslu (celkový pro ZK, na 



3

jednotlivé SV)). Navrhnout efektivní (technické, finanční, časové) řešení pro zajištění 
dostatečných kapacit v celém systému zásobování pitnou vodou na území ZK, pokud 

by byly ty stávající nedostatečné, vzhledem k vývoji počtu obyvatelstva v ZK a s 
ohledem na zhoršující se klimatické podmínky (i s grafickým znázorněním – v S-JTSK 
ve formátu .dgn či .dwg).

2.2 Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto 
smlouvou sjednanou cenu díla.

2.3 Zhotovitel je při plnění předmětu zakázky vázán zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Revize 
plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje – návrh opatření ke zmírnění negativních 
dopadů sucha“ a svou nabídkou podanou do této veřejné zakázky. Dojde-li v průběhu plnění 
předmětu zakázky ke změně harmonogramu či personálního obsazení týmu zpracovávajícího 
jednotlivé části předmětu zakázky oproti údajům uvedeným v nabídce, předloží zhotovitel 
aktualizaci těchto údajů kontaktní osobě objednatele.

2.4 Zhotovitel bude každé 2 měsíce písemně nebo elektronicky (např. email, datová schránka), popř. 
osobně informovat kontaktní osobu zhotovitele o postupných krocích při zpracování jednotlivých 
částí díla. Měsíc před termínem předání díla objednateli bude se zhotovitelem uskutečněna 
informativní schůzka o zhodnocení zpracování díla zaměřená zejména na třetí část (bod 2.1.3 
tohoto článku smlouvy) týkající se návrhů řešení pro zajištění dostatečných kapacit v celém systému 
zásobování pitnou vodou na území ZK z důvodu existence možných řešení, díky kterým by pak tato 
část byla podrobena procesu SEA.

2.5 Ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, přebírá zhotovitel nebezpečí 
změny okolností spočívající v tom, že do doby předání provedeného díla objednateli dojde 
ke změně příslušných právních předpisů či norem vztahujících se k dílu.

2.6 V souvislosti s realizací předmětu plnění všude tam, kde je potřeba přímého jednání objednatele, 
zejména při jednání se zástupci vodárenských společností, vystaví objednatel zhotoviteli plnou moc 
k zastupování objednatele.

Článek III.
Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést do 16. 11. 2018.

3.2 Objednatel se zavazuje, že provedené dílo ve smyslu čl. II. smlouvy převezme a zaplatí zhotoviteli 
dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy.

Článek IV.
Cena za dílo

4.1 Cena za zhotovení předmětu této smlouvy v rozsahu podle čl. II. je stanovena dohodou smluvních 
stran jako maximální v souladu s platnými cenovými předpisy. 

4.2 Celková cena za zhotovení díla činí: 

Celková cena v Kč bez DPH    444.000,- Kč

21% DPH     93.240,- Kč

Celková cena v Kč včetně DPH       537.240,- Kč

4.3 Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Sjednaná cena za provedení díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku apod., kterou není možné překročit a kterou je možné změnit 
pouze v případě změny sazby DPH, a to tak, že zhotovitel bude fakturovat sjednanou cenu díla 



4

s daní z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. Sjednaná cena za provedení díla zahrnuje veškeré 
činnosti, práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, jakož i činnosti, práce a dodávky 
v této smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou k řádnému naplnění účelu a předmětu této 
smlouvy nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 
mohl vědět.

4.4 Objednatel připouští změnu výše ceny s DPH v průběhu realizace díla pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění.

Článek V. 
Platební podmínky

5.1 Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vystavená zhotovitelem. 

5.2 Faktura bude zhotovitelem vystavena v termínu do 5-ti dnů ode dne předání kompletního díla.

5.3 Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury, jsou oběma smluvními stranami 
podepsané předávací protokoly o předání a převzetí díla. Tyto protokoly budou současně tvořit 
přílohu daňového dokladu – faktury.

5.4 Daňový doklad – faktura bude obsahovat specifikaci fakturovaných prací a číslo smlouvy. 
Faktura bude vystavena ve dvou originálech. Zhotovitel je na každé faktuře povinen výslovně 
uvést, zda je, či není plátcem DPH. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, pak součástí každé 
faktury musí být prohlášení zhotovitele (podepsané statutárním orgánem) o tom, že:

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury 
(dále jen „daň“),

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází,

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

d) nebude nespolehlivým plátcem,

e) bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost.

f) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o něm zveřejněna 
správcem daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

g) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna 
nesrovnalost v registraci jeho bankovního účtu určeného pro ekonomickou činnost 
správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně.

5.5 Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení objednateli. Za den doručení 
faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo pokud byla vystavena 
dříve, než bylo zhotovitelem předáno objednateli hotové dílo dle čl. II této smlouvy. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5.7 Objednatel neposkytuje zálohy. Platby dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele.



5

Článek VI.
Podmínky a způsob provedení díla

6.1 Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí.  

6.2 Dílo bude provedeno a předáno objednavateli v elektronické formě na CD nosiči a dále po 1 ks 
v tištěné formě u dokumentů uvedených v bodech 2.1.1 a 2.1.2 článku II. této smlouvy. U 
dokumentu obsahujícím požadavky dle bodu 2.1.3 článku II. této smlouvy v počtu 1 vyhotovení 
na CD nosiči a v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních. Zhotovitel souhlasí s pořizováním 
libovolného množství kopií zpracovaných dokumentů pro potřeby objednatele.

6.3 Ke kontrole postupu prací na díle objednatel svolá 1 měsíc před termínem plnění v předem 
oznámeném termínu informativní schůzku o zhodnocení zpracování díla se zástupci zhotovitele, 
kde zhotovitel předloží informaci o stavu rozpracovanosti díla a dále bude posouzeny návrhy 
řešení pro zajištění dostatečných kapacit v celém systému zásobování pitnou vodou na území 
ZK (blíže body 2.1.3 a 2.4 článku II. této smlouvy). Při té příležitosti je objednatel oprávněn 
uplatnit pokyny a připomínky. Zhotovitel připomínky objednatele zohlední při svém dalším 
postupu při plnění svých povinností. 

6.4 Objednavatel poskytne při plnění díla součinnost na výzvu zhotovitele, a to ve lhůtách 
přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti. Dále bude objednavatelem 
poskytnuta zhotoviteli pro účely plnění díla elektronická podoba dokumentů uvedených 
v bodech 2.1.1 a 2.1.2 článku II. této smlouvy, včetně části vodovodů aktualizací PRVKZK, které 
byly provedeny po jednotlivých okresech.

6.5 Zhotovitel je povinen v průběhu zhotovování díla poskytovat objednateli informace o postupu 
jeho plnění a o skutečnostech, které mohou mít na zhotovování díla vliv, dodržovat obecně 
závazné předpisy, technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele.

Článek VII. 
Předání a převzetí díla

7.1 Zhotovitel je povinen po řádném dokončení díla předmět díla předat objednateli v jeho sídle. 
Objednatel se zavazuje řádně dokončený předmět smlouvy, tj. dílo, od zhotovitele převzít a 
zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

7.2 Zhotovitel je povinen objednatele vyzvat k převzetí díla nejpozději v poslední den lhůty k jeho 
provedení podle článku III. této smlouvy.

7.3 V případě, že objednatel odmítne předávanou část díla nebo celé dílo z důvodu jeho neúplnosti 
či vad převzít, je zhotovitel povinen tyto nedodělky či vady odstranit v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo a předat objednateli 
v termínu dle čl. III. této smlouvy. 

7.4 Bude-li dílo vykazovat neodstranitelné vady, nebo zjištěné vady nebudou moci být zhotovitelem 
odstraněny v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, anebo pokud zhotovitel nedodrží při 
jeho provádění dohodnutý postup, bude cena snížena o hodnotu prací, které nebyly řádně 
provedeny.

Článek VIII.
Záruka a odpovědnost za vady díla

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, právními předpisy a závaznými technickými normami.

8.2 Není-li dále uvedeno jinak, poskytuje zhotovitel objednateli záruku na dílo v délce trvání 2 let. 
Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla podle čl. VII. této smlouvy. V této době 
má zhotovitel povinnost odstranit případné vady bezplatně.



6

8.3 Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od zjištění vady až do jejího odstranění. 

8.4 Na práce v rámci záruky poskytuje zhotovitel novou záruku v původní délce, počítanou od 
odstranění vady.

8.5 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho předání zhotovitelem 
a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá pouze, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 

8.6 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem, jestliže zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval.

8.7 Na vady a nedodělky, které objednatel zjistil až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději 
do 15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. 

8.8 Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 10 dnů od 
provedeného upozornění.  

8.9 Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady.

8.10 Náklady na odstranění vad a nedodělků díla a další náklady související s jejich odstraněním je 
povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

8.11 Objednatel je oprávněn případnou vadu díla odstranit, jestliže dá zhotovitel k odstranění vady 
písemný souhlas nebo jestliže zhotovitel bez závažného důvodu vady neodstranil ve lhůtě 
stanovené objednatelem po nahlášení vady zhotoviteli, a to na náklad zhotovitele.

Článek IX.
Nebezpečí škody a vlastnické právo dílu

9.1 Zhotovitel je vlastníkem díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku jeho předání a 
převzetí objednatelem v souladu s čl. VII., kdy nebezpečí škody i vlastnické právo k dílu přechází 
na objednatele.

Článek X.
Smluvní pokuty

10.1 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši:

a) 70.000,- Kč v případě, že při předání a převzetí dílo nebo jeho část mělo vady nebo 
nedodělky,

b) 1.000,- Kč denně za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků v termínu uvedeném 
v protokolu o předání a převzetí díla,

c) 1.000,- Kč denně za každou vadu díla, za níž odpovídá zhotovitel nebo zjištěnou 
objednatelem v záruční době, pokud ji neodstraní do 10 dnů od doručení reklamace za 
každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstranění.

10.2 Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat kompletní dílo k datu 16. 11. 2018
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

10.3 Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento 
postup nebo dosavadní výsledek provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli vedle náhrady škody i smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč,



7

10.4 Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve smyslu § 1970 
občanského zákoníku, a to z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do doby 
zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

10.5 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. Výsledné částky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.

10.6 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není nijak dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody způsobené porušením povinností utvrzených smluvní pokutou dle této 
smlouvy.

10.7 Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

11.1 Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její příslušné části 
odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou.

11.2 Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:
a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup nebo dosavadní 

výsledek provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění,

b) jestliže zhotovitel neoprávněně přerušil nebo neoprávněně zastavil provádění díla podle 
této smlouvy 

c) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy trvajícím déle než 10 
dnů.

11.3 Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména:

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 10 dnů,

b) jestliže je objednatel i přes opakované urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury 
trvajícím déle než 30 dnů.

11.3 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

11.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

Článek XII.
Ostatní ujednání

12.1 Jakékoliv vícepráce a jejich cena musí být odsouhlaseny objednatelem formou písemného 
dodatku k této smlouvě.

12.2 Za vícepráce se považují takové práce, které přesahují smluvní závazky zhotovitele podle této 
smlouvy a jejichž provedení nemá vliv na řádné a včasné provedení smluveného předmětu díla 
podle článku II. této smlouvy nebo které nemohl zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče, 
kterou lze na něm požadovat, předvídat ani jim zabránit.

12.3 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které nabývají 
platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

12.4 Touto smlouvou zároveň zhotovitel objednateli poskytuje výhradní licenci ke všem způsobům 
užití díla (částem díla) v neomezeném rozsahu a právo upravit či jinak měnit dílo, jeho název 
nebo označení autora nebo spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného. 
Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), k čemuž zhotovitel poskytuje výslovný souhlas. Poskytnutí licence (včetně všech 



8

případných podlicencí) dle této smlouvy je bezúplatné s ohledem na souběžné sjednání ceny 
díla dle této smlouvy. 

12.5 Zhotovitel prohlašuje, že má své právní poměry uspořádány způsobem, který mu umožňuje 
poskytnutí shora uvedené licence objednateli.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva neobsahuje žádné přílohy.

13.2 Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do Registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Zlínský 
kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu.

13.3 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

13.4 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím 
obsahem.

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocněnými. Účinnosti tato veřejnoprávní smlouva nabývá nejdříve dnem 
uveřejnění v Registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.). Nebude-li tato smlouva zveřejněna 
nejpozději do 3. měsíců od jejího uzavření, pak je zrušena od počátku.

13.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jednu obdrží zhotovitel a tři
objednatel.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje
Datum a číslo usnesení: 9. 4. 2018, 0274/R09/18

Ve Zlíně dne: 26.4.2018  V Hranicích dne: 23.4.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
………………………… ………………………………..
Jiří Čunek Bc. Radim Žaloudek
Hejtman jednatel společnosti


